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Inledning   
Vänsterpartiet vill skapa ett rättvist och jämlikt Uddevalla, hjärtat av Bohuslän. Det finns goda 
förutsättningar för att Uddevalla ska bli en jämlik och hållbar kommun. Vi kan se att det idag 
finns stora ojämlikheter i hur länge du lever beroende på var du bor, vilket kön du identifierar 
dig med, vilka föräldrar du har och ifall du har någon psykisk eller fysisk funktionsvariation. 
Det vill Vänsterpartiet ändra på och det gör vi genom att driva en socialistisk, antirasistisk och 
feministisk politik på ekologisk grund.  

Ett jämlikt samhälle är det etiskt rätta och forskningen visar att det är så alla mår som bäst. Det 
gäller oavsett vilka förutsättningar du fått i livet. Jämlikhet främjar också innovation, socialt 
hållbar utveckling och är dessutom brottsförebyggande. Arbetet med diskrimineringsgrunderna 
ska genomsyra all planering för att motverka strukturella problem i samhället. Medborgarnas 
möjlighet till inflytande i kommunen ska bland annat förbättras genom fler medborgardialoger.  

Inom skolans värld brottas lärare med att det är för få vuxna i skolan och de måste lägga mycket 
arbetstid på annat än undervisning. Vi ger därför bättre förutsättningar för att kunna behålla 
den personal vi har i skolan och därmed öka personaltätheten. De ökade matpriserna och 
föräldrarnas allt mer ansträngda ekonomi gör att det är många elever som kommer hungriga 
till skolan. Det är en av anledningarna till att vi vill ha fri frukost i alla grundskolor. 

Många av kommunens anställda har haft och har fortsatt en ansträngd arbetssituation. 
Kostnaderna för sjukskrivningar är fortsatt höga så vi ser att varje satsad krona i arbetsmiljö 
är en investering. Det leder till bättre hälsa och välmående för medarbetarna samtidigt som vi 
minskar på kostnaderna för verksamheten. Vänsterpartiet Uddevalla budgeterar för ökade 
satsningar i arbetsmiljön och lägger även i år en budget med ökade personalresurser inom 
skola, vård och omsorg. Samtidigt budgeterar vi för att minska arbetstiden för verksamheter 
med mycket stress och svårigheter att rekrytera. 

Uddevalla står inför fortsatta utmaningar att rekrytera personal. Det är av yttersta vikt att 
kommunen är en attraktiv arbetsgivare. Vi ser att konkurrensen om arbetskraften ökar och 
kompetensförsörjningen är en högaktuell fråga för alla kommuner och regioner i landet. 
Uddevalla kommun ska vara en arbetsgivare som tar hand och värnar om sina anställda. Det 
är viktigt med en rimlig arbetsbelastning för medarbetarna. 

Klimatkrisen är ett faktum och rapporterna ifrån FN:s klimatpanel IPCC beskriver en situation 
där vi inte är i närheten på att nå våra klimatmål. Varje kommun måste ta ansvar och Uddevalla 
kommun ska föregå med gott exempel. Vänsterpartiet i Uddevalla vill införa solceller på alla 
kommunens fastigheter och bygga ut elbilsladdstolpar på kommunens alla parkeringsplatser. 
Kommunen måste även fortsätta att agera klimatsmart i all sin verksamhet, i alla led. Ekologisk 
hållbarhet ska vara högsta prioritet i alla frågor som berör miljön: om- och nybyggnation, 
infrastruktur, kost, inköp med mera. I kommunens resepolicy förordar vi resor med tåg eller 
eldrivna fordon före att resa med flyg. Medlemskapet i Göteborg Stallbacka Airport anser vi 
inte vara en kommunal angelägenhet.  

Vi vill utöka antalet bilfria gator i centrum och skapa mer rörelse av människor vilket kommer 
att gynna det lokala näringslivet. Vi vill fortsätta att subventionera tåg- och busskort i 
kollektivtrafiken. På sikt ska alla kunna resa gratis. 
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Vänsterpartiet i Uddevalla ser också att det förebyggande arbetet är en stor nyckel till framgång 
för människor. Den nya socialtjänstlagen ger oss riktlinjer och förutsättningar för att jobba mer 
förebyggande. Vi behöver synas och finnas till för alla våra medborgare. Ingen människa ska 
behöva känna sig otrygg i sin stadsdel eller i sitt eget hem. Alla ska få den hjälp och stöd de 
behöver.  

Vänsterpartiet vill att politiker ska spegla det samhälle de representerar, även när det gäller 
inkomst. Därför är det viktigt att se över politikerarvodena så att de framstår som rimliga och 
därför sänkas till en skälig nivå. I årets budget innebär det en besparing på 9,2 mkr.  

I vår budget behöver vi inte föreslå en skattehöjning. Vi lägger likt tidigare år en budget med 
en nettokostnadsandel på 100% av de intäkter som kommunen får. Vi anser att man tar ansvar 
för medborgarnas skattemedel genom att först använda de pengar man har innan man höjer 
skatten. Vi vet av erfarenhet att kommunen sällan använder alla sina budgeterade medel och 
att resultatet för 2026 inte kommer att uppnå 100%. Vi har också budgeterat för flertalet 
förebyggande åtgärder som på sikt kommer minska kostnaderna för kommunen. 
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Våra siffror 
 2027 

 Budget 
Nämnd/Styrelse  
Kommunfullmäktige och revision -14,9 
Kommunstyrelse -328,5 
Förskole- och grundskolenämnd -1 407,0 
Förskole- och grundskolenämnd demografi 41,5 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd -541,6 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd demografi -4,7 
Socialnämnd -1 809,1 
Socialnämnd demografi -17,3 
Samhällsbyggnadsnämnd  -318,3 
Kultur- och fritidsnämnd -229,1 
Valnämnden -0,1 
Driftreserv för genomförandekostnader -16,1 
Driftreserv för kapitalkostnader/extern förhyrning av lokaler -52,6 
Skolreserv -15,0 
Central post:  0,0 
Nämndernas överskott/underskott 0,0 
Behov av minskade nettokostnader 0,0 
Summa nämnder/styrelser -4 712,8 
Nettoförändring   
  
Övriga ej fördelade poster *** -239,4 
Eliminering internt finansnetto 113,5 
Summa verksamhetens nettokostnad -4 838,7 

  
Skatteintäkter 3 510,3 
Generella statsbidrag och utjämning  1 329,4 
Verksamhetens resultat 1,0 

  
Finansiella intäkter  171,0 
Jämförelsestörande finansiella poster, utdelning UUAB 30,0 
Finansiella kostnader -202,0 
Resultat efter finansiella poster 0,0 

  
REDOVISAT RESULTAT 0,0 

  
Nettokostnadsandel inkl finansnetto 100,0% 
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Kommunfullmäktige 
Kommunen som organisation är till för att vi som bor här ska ha det bra. För att det ska fungera 
betalar vi alla skatt. Skatten är våra gemensamma pengar och ska användas till att utveckla 
kommunen inom områden som bostäder, utbildning, vård, omsorg, infrastruktur och fritid. Det 
är självklart att vi inte slösar med våra gemensamma medel. Kommunfullmäktige är det 
demokratiskt valda organ som har i uppgift att ta beslut i kommunens övergripande viktiga 
frågor. 

Kommunstyrelsen  
Kommunstyrelsen leder och samordnar kommunens verksamheter och ekonomi så att de 
uppsatta målen ifrån kommunfullmäktige uppnås. Ett första led i att få mer ekonomiskt 
utrymme för kommunens verksamheter vill vi sänka de förtroendevaldas arvoden. Vi tycker 
att politiska arvoden inte ska skilja sig från inkomsterna hos de medborgare som man 
representerar. 

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för samarbete mellan nämnderna, 
förvaltningarna och externa aktörer. Samverkan mellan kommunens samtliga nämnder och 
förvaltningar är viktig för att skapa trygghet och sammanhang för kommunens medborgare. 
Det är viktigt att satsa på områden med många ungdomar. Satsningen på mötesplatser är viktig 
för att utveckla tryggheten och att utöka tillgången på medborgarservice. Man kan inte enbart 
förlita sig på ordningsvakter och kameror för att bibehålla ordning och säkerhet. 

Kommunstyrelsen ska distribuera busskort till ungdomar på deras lov. För att ytterligare 
underlätta för ungdomar att aktivera sig under lovet, oberoende av föräldrarnas ekonomi. Vi 
vill även sänka gränsen för att få seniorkort till 65 år. 

Kommunen ska fortsatt verka för att samverka med ideella krafter i arbetet mot våld i nära 
relationer. Barn som bevittnar våld är särskilt utsatta och det måste finnas andra vuxna i deras 
närhet som kan skapa trygghet och balans. 

Satsningar  

• Minskning av politiska arvoden (9,2 mkr) 
• Seniorkort kollektivtrafik från 65 år 
• Busskort på loven för alla i skolan från 12 år 

Förskole och grundskolenämnden 
Våra barn och unga är Uddevallas framtid. En bra skola och förskola lägger grunden till en bra 
uppväxt, en stark självkänsla, ett framgångsrikt yrkesliv och ett livslångt lärande. Ungdomar 
som har en stabil utbildning löper mindre risk att hamna i kriminalitet och utanförskap. Vi gör 
inte några besparingar i skolans verksamheter och verkar för att öka personaltätheten. Vi måste 
se elevernas behov och ge skolan de resurser som behövs för att ge alla likvärdiga möjligheter 
att lyckas. 
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Vi vill införa gratis frukost på alla våra grundskolor. Vi lever i ett ekonomiskt läge där många 
familjer har svårt att få ekonomin att gå ihop. Därför vill vi säkerställa att alla elever har samma 
förutsättningar att vara mätta och kunna ha möjlighet att fokusera på sina studier.  
 
Satsningar 
 

● Lärartäthet och fler vuxna i skolan, personaltäthet 
● Gratis frukost i grundskolan (10 mkr) 
● Behålla personalen som vi har idag 

 
 

 

Utbildnings och arbetsmarknadsnämnden 
Nämnden ansvarar för gymnasieskola, vuxenutbildning, yrkeshögskoleutbildning samt 
arbetsmarknadsinsatser och arbetar för att skapa goda förutsättningar för lärande, arbete och 
egen försörjning genom hela livet.  

Uddevalla gymnasieskola är något vi kan vara stolta över och de allra flesta elever tar studenten 
med goda förutsättningar för vuxenlivet. Vi ska fortsätta ha en hög kvalitet på alla våra program 
oavsett om det är yrkesutbildningar eller teoretiska program som förbereder för högre studier.  

Det är inte alla som klarar gymnasiet och unga vuxna måste fångas upp för att få fler chanser 
att ta sig in på arbetsmarknaden och känna delaktighet i samhället. Uddevalla erbjuder en 
högkvalitativ vuxenutbildning som ger möjligheter både för dem som vill byta bana och för 
dem som av olika anledningar inte klarat tidigare studier.  

Alla människor ska ha möjligheter att lyckas i livet och klara sin egen försörjning. Vi måste 
skapa förutsättningar för ett självständigt liv. Kommunen har även ett stort ansvar för dem som 
av olika anledningar står utanför arbetsmarknaden så att de ändå kan leva ett drägligt liv.  

För att förbereda för arbetslivet behöver vi fortsätta erbjuda så många ungdomar som möjligt 
feriepraktik i kommunal regi samt praktikplatser under utbildning.   

 
Satsningar 

● Praktikplatser 
● Feriepraktik 
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Socialnämnden  
Nämnden är en av de verksamheter som märker av de demografiska förändringarna mest med 
en större andel äldre. Samtidigt minskar inte behovet av insatser för unga. Detta för med sig 
utmaningar och ökat behov av insatser.  

En av de viktigaste uppgifterna är det förebyggande arbetet. Detta kräver åtgärder från 
kommunens sida, särskilt med tanke på den nya socialtjänstlagen. Det förebyggande arbetet 
ska leda till större trygghet och att vi fångar upp individer i riskzonen tidigt. Vänsterpartiet vill 
att alla verksamheter ska börja arbeta mer proaktivt och lägga fokus på det förebyggande 
arbetet.  

Kommunen som arbetsgivare ska verka för en förbättrad arbetsmiljö. Som en del i det arbetet 
satsar vi på gratis arbetsskor för personal inom vård och omsorg. Vi vet idag att flertalet av 
våra anställda har svårt att få balansen mellan arbete, fritid och familjen att gå ihop. En större 
övergripande satsning är att erbjuda personalen 30 timmars arbetsvecka. Vi vill successivt 
införa detta i hela kommunen och börjar med en verksamhet inom vård och omsorg. 

Vi ser att grundbemanningen inom socialförvaltningen över lag är låg, särskilt inom vård och 
omsorgsboende, LSS-boende och hemtjänst. För att få en god verksamhet och en bra 
arbetsmiljö behöver grundbemanningen ökas. 

Så långt det är möjligt ska äldre ha möjlighet att bo kvar hemma. Det kräver en välfungerande 
hemtjänst. Minutstyrningen ska självklart tas bort och omsorgen ska ske utefter individens 
behov. Kommunens utbud av trygghetsboenden behöver öka för att tillgodose att övergången 
från eget boende till vård och omsorgsboende utefter individens behov förbättras. Där ska det 
finnas närhet till personal och möjlighet för goda sociala sammanhang och aktiviteter för äldre. 

Verksamheten inom LSS, psykiatri och missbruk måste byggas ut så att individer med 
samsjuklighet kan få rätt insatser på rätt plats.   

Satsningar 

• 30 timmars arbetsvecka 
• Arbetsskor 
• Mer omsorgspersonal 
• Trygghetsboenden 
• Boende samsjuklighet 
• Aktiviteter för äldre  
• Slopad minutstyrning i hemtjänsten  

 

Samhällsbyggnadsnämnden  
Samhällsbyggandet ska genomsyras av en feministisk och hållbar stadsplanering. Vi bygger 
bostäder och främjar infrastruktur som gynnar fotgängare och cyklister. Vi planerar och 
underhåller så att det blir tryggt och upplyst i det offentliga rummet. Vi planerar allmänna 
platser så att de både är öppna, nära och erbjuder fysisk aktivitet för alla, samt ytor anpassade 
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efter olika behov. Vi tillgänglighetsanpassar kollektivtrafiken och cykelleder, samt planerar så 
att bilberoendet minskar. Vid namngivning av nya gator och platser fortsätter vi att komma 
ihåg alla de kvinnor som verkat i staden. Vi vill också skapa grön infrastruktur för djur, insekter 
och fåglar. 

Vi står inför en klimatkris som jorden aldrig tidigare har skådat. Aldrig någonsin har 
klimatförändringarna skett så här fort och FN’s klimatpanel, IPCC, beskriver att det är 
mänskligheten som bär ansvaret för att det sker så fort. Uddevalla kommun måste vara i 
framkant och visa att det går att ta ansvar för miljöförändringarna. Vi vill värna våra stadsnära 
skogsområden och ha en förvaltning med fokus på biologisk mångfald, rekreation och 
koldioxidupptag. 

Vänsterpartiet vill ha solceller på alla kommunens fastigheter samt på parkeringsplatser och 
busshållplatser. Vid nyproduktion och ombyggnation ska solceller ingå. Solceller ska driva 
elbilsladdstolparna och därmed minska kommunens driftskostnader. 

När vi bygger nya bostäder vill vi ha varierad bebyggelse för att motverka segregering. För att 
underlätta cyklandet i kommunen måste takten i utbyggnaden av GC-vägar öka. Vi vill ha fler 
bilfria gator i centrum. Kommunen har ansvaret för många vägar och vi anser att underhållet 
måste förbättras, för att få en finare stad och bättre arbetsmiljö för yrkestrafiken. 

Satsningar 

• Ökad utbyggnad av gång och cykelvägar 
• Solceller som krav vid ny- och ombyggnation 
• Förbättrat vägunderhåll 
• Feministisk snöröjning 
• Miljövänlig skogsförvaltning, inget vinstkrav  
 
 

Kultur och Fritidsnämnden  
Kultur och fritid kan vara den viktigaste verksamheten för folkhälsan i kommunen. Den ger 
medborgarna livskvalitet och en meningsfull fritid. Kulturen och idrotten ger oss goda 
möjligheter till ett bra integrationsarbete. Fritidsgårdar har en mycket viktig roll i 
brottsförebyggande verksamhet och är en trygg samt utvecklande mötesplats för våra 
ungdomar. Fritidsgårdar är också en träffpunkt och plats för integration i vårt samhälle. Vi ser 
det som extra viktigt att därför bevara och åter öppna så många fritidsgårdar som möjligt i 
kommunen. 
 
Det är viktigt att utveckla mötesplatsen på Dalaberg och åter öppna en mötesplats på Tureborg. 
Vi vill att olika förvaltningar hjälps åt att fylla mötesplatserna med verksamhet och service.  
 
Kultur och fritid ska fortsatt fokusera på att folkhälsan och våra barn och unga är det centrala i 
vår verksamhet. En föreningslots kan hjälpa ungdomar att hitta meningsfulla aktiviteter. E-
sporthallen är ett gott exempel på verksamhet där ungdomar får möjlighet att känna ett 
sammanhang. Den verksamheten bör därför permanentas, säkras och utökas.  
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Hanteringen av stödet till studieförbunden ska göras om för att underlätta ansökningsprocessen. 
Den är nu enbart ett byråkratiskt hinder. Studieförbunden verkar för en meningsfull fritid och 
ger ett bredare utbud av förenings- och kulturaktiviteter i kommunen.  
 
Aktivitetsstödet borde utökas så att barn och unga i olika föreningar får bättre förutsättningar 
att delta i ett aktivt fritidsliv.  
 
Satsningar 

● Mötesplatser och fritidsgårdar på strategiskt viktiga ställen 
● Föreningslots 
● Förbättrat stöd till studieförbunden 
● E-sporthallen 
● Aktivitetsstöd  


